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KONTROLOPMÅLINGER 
BETALER SIG
Paw Østergaard Jensens erfaring på akkord fortalte ham, at noget var helt galt. 
Kontrolopmålinger viste at mesterens priser lå på mellem 60 og 69%, af hvad det  
kunne måles op til, i forhold til prislisten.

AF: JESPER CARL

Paw har været udlært siden 1986 
og det meste af hans tid som ma-
lersvend har han arbejdet på akkord. 
Sidste år fik han nyt job i et firma, 
hvor mesteren selv kommer med 
priserne på arbejdet. Efter noget tid 
begyndte mavefornemmelsen og 
erfaringen at sige, at noget var helt 
galt. Priserne han fik af mesteren, 
kunne umuligt matche de priser, ar-
bejdet kunne måles op til i forhold 
til prislisten.

Da Paw skulle i gang på næste 
arbejdsplads, valgte han at kontakte 
en opmåler, som hurtigt kom forbi 
og målte arbejdet op. Det viste sig, at 
den pris han havde fået af mester, var 
på 60,64% af, hvad opmåleren kunne 
måle det til. Herefter blev de seks 
tidligere akkorder opmålt, og samlet 
set viste det sig, at mesterens priser 
var ca. 12.000 kr. for lave. Efter sagen 
blev behandlet af fagforeningen, blev 
pengene til sidst udbetalt.

Alle har til en hver tid ret til at få 
arbejdet målt op, og man løber en 
risiko ved bare blindt at acceptere 
mesters priser. l

PAW ØSTERGAARD JENSEN
Paw har udover arbejdet som malersvend også en politisk karri-
ere. Han har siden 2010 siddet i byrådet for Socialdemokraterne 
i Albertslund, hvor han også er formand for Social- og sund-
hedsudvalget. Herudover sidder han også i Økonomiudvalget.
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LØNSIKRING
Er du medlem af Malernes Fagforening og A-kassen, får du lønsikring gennem dit 
medlemskab. Det betyder, at hvis du bliver ledig, kan du få et supplement til dine 
dagpenge, i op til tre måneder!

AF: MICHELLE FRESE

Det er aldrig sjovt at blive ledig. Heller ikke selvom man 
måske er vant til en vinterperiode uden arbejde. For 
ledighed er lig med dagpenge, og det betyder, at du max 
får 19.083 kroner (2020-sats) i dagpenge før skat til at 
klare dig for hver måned. Men er du medlem af Malernes 
Fagforening og A-kassen, er du bedre stillet. Lønsikring 
er nemlig en del af dit medlemskab hos os.

Når du bliver ledig, skal du finde lønsedler frem fra 13 
måneder tilbage til den dag du melder dig ledig og sende 
dem til Malerens Fagforening, så vi kan lave en beregning 
på, hvad du skal have i lønsikring. Husk at bruge den sikre 
løsning: MitMaler på www.maler.dk/mit

ÆNDRING I LØNSIKRING
Den helt ekstraordinære situation grundet COVID-19 bety-
der en væsentlig uventet stigning i ledigheden og et stort 
pres på lønsikringsordningen. Hvad fremtiden bringer, er 
svært at forudse. Men for at kunne bevare ordningen og 
sikre at medlemmerne fremover også kan få lønsikring, 
vurderer Malerforbundet, at det allerede nu er nødvendigt 

at foretage forskellige ændringer for at beskytte vores 
fælles lønsikring.

Det er derfor besluttet, at der i perioden 1/5-2020 og frem 
til 1/5-2021 indføres ændringer, der skal begrænse de sam-
lede udbetalinger. Hvis du har en indplacering i A-kassen, 
der ligger før den 1/5-2020, oplever du ingen ændringer.

Ændringerne får alene betydning for nye indplace-
ringer i a-kassen fra og med 1/5-2020:

	� Selvrisikoperioden ændres fra 14 dage til en måned. 
Det betyder, at den periode du skal være ledig inden du 
kan modtage udbetalinger fra lønsikringen, forlænges.

	� Udbetalingsperioden ændres fra fem måneder til tre 
måneder. Det betyder, at perioden, du kan modtage ud-
betaling fra lønsikringen, nedsættes med to måneder.

Man er i Malerforbundet helt bevidste om, at det er en 
ærgerlig situation at stille vores medlemmer i. Disse 
ændringer er nødvendige for at sikre, også fremover at 
kunne tilbyde medlemmerne en attraktiv lønsikring. l

BRUG 
MIT 
MALER

Når du skal sende lønsedler og 
andet personfølsomt materiale 
til fagforeningen, så anbefaler vi 
kraftigt at du fremadrettet anven-
der Mit Maler. 

Husk altid at have dine personlige 
medlemsoplysninger opdateret i 
Mit Maler.

Du finder Mit Maler på maler.dk/mit

PÅ MIT MALER KAN DU:

	� Modtage breve og udveksle 
dokumenter mellem 
fagforeningen og dig.

	� Ændre oplysninger, hvis du 
skifter arbejdsgiver eller 
ændrer din e-mail eller 
telefonnummer.

	� Anmode om løntjek, kontrol af 
ansættelsesbeviser med mere.
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CORONAVIRUS  
OG ARBEJDSMILJØET
Da Danmark blev lukket ned den 11. marts, blev det anderledes at gå på arbejde  
som maler. Arbejdsmiljøet har altid været prioriteret højt, og coronavirus har 
naturligvis haft stor bevågenhed for os malere.

AF: GERT HANSEN

Det opleves som et problem for hånd-
værkerne, at de ikke kan arbejde sam-
men i små team og/eller i makkerpar, 
sådan som de er vant til.

Det er imidlertid vigtigt, at de på-
krævede afstande overholdes mellem 
de enkelte medarbejdere på pladsen. 
Det er den enkeltes pligt at overholde 
bestemmelserne, og der må derfor 
findes andre måder at arbejde sam-
men på, sådan at afstandskravet på 
1-2 meter overholdes.

Det kan betyde, at noget arbejde 
må udskydes for at overholde kravet. 
Men det foreslås, at der f.eks. oprettes 
zoner, sådan at et enkelt sjak arbejder 
i en zone på bestemte tidspunkter, 
og de øvrige sjak arbejder i andre 
områder af byggeriet imens.

Arbejdstilsynet igangsætter et 
målrettet tilsyn mod smitte fra corona 
ude på arbejdspladserne. Her vej-
ledes de mest relevante brancher, 
herunder særligt byggeriet. Arbejds-
tilsynet skrider ind med påbud når 
nødvendigt. l

LÆS MERE OM REGLERNE 
OMKRING CORONA OG 
ARBEJDSMILJØ HER:
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 OK2020
I år var det det private arbejdsmarked, der skulle forhandle overenskomst,  
og for Malerforbundet omhandlede det bygningsmalere, skilteteknikere og 
autolakerere. Bygningsmalerne og skilteteknikerne er under den samme 
overenskomst, mens autolakererne har deres egen overenskomst.

AF: JIMI PEDERSEN

Malerforbundet fik forhandlet en 
overenskomst hjem for autolake-
rerne sammen med AutoBranchens 
ArbejdsgiverForening (ABAF). ABAF 
mødte op med reelle ønsker om at 
indgå en overenskomst med Maler-
forbundet.

Bygningsmalerne og skiltetekni-
kerne blev mødt af Malermestre (Dan-
ske Malermestre og Dansk Byggeris 
Malersektion), der ikke ville eller ikke 
havde mandat til at forhandle en over-
enskomst, som skulle være til gavn 
for deres egne medarbejdere. Dem 
som sørger for, at de (mestrene) med 
jævne mellemrum kan skifte deres 
store Mercedes ud med en, der er 
endnu større.

MEDLEMMERNE BLEV SPURGT
Malerforbundet havde, som noget 
nyt op mod OK2020, lavet et spør-
geskema, hvor medlemmer kunne 
komme med deres bud på, hvad der 
var vigtigt for dem i den nye over-
enskomst. Der blev afholdt en stor 
konference for tillidsrepræsentanter 
og andre med interesse for at give 
deres mening til kende og alle var 
med til at prioritere, hvilke 5 krav 
Malerforbundet skulle være fokuseret 
på til OK2020.

MODVILJE FRA  
MALERMESTRENE
Med opbakning fra medlemmerne 
kunne vores forhandlinger starte, lige 
så snart CO-industri havde landet 
deres forlig. Det er dét, der kendes 
som gennembrudsforliget. Det stod 
hurtigt klart, at Malermestrene ikke 
var villige til at forhandle. Forhandlin-
gerne var knap begyndt før de ytrede 

ønsker om at aflyse vores allerede 
planlagte møder.

CORONA KOM I VEJEN
Et fælles ønske i Byggebranchen var 
et akkordafsavn. Vi var så tæt på at 
komme i hus med det, men så kom 
der en coronaviruspandemi i vejen 
og det ændrede alt.

Malerforbundet og de 6 afdelinger 
prøvede at få forhandlingerne ud-
skudt, men det ville forligsmanden 
ikke høre tale om og forhandlingerne 
forsatte til trods for vores appel.

Efter flere forsøg på at få Malerme-
strene til at forhandle var Malerfor-
bundet nødt til at bede forligsmanden 
om at hjælpe til med forhandlingerne.

I Forligsinstitutionen (»Forligsen«) 
sad de vores bønner overhørig og 
valgte på mystisk vis ikke at tage os 
med ned i Forligsen med det samme. 
Vi kom først med, efter 3F’s bygge-
gruppe havde indgået forlig med 
Dansk Byggeri.

PLANLAGT SAMMENBRUD
Formanden Martin og næstforman-
den Tonny prøvede at finde en løsning, 
men de blev kun mødt med ultimative 
krav. Malermestrene ville kun have, 
ikke give! De ville f.eks. kun give % på 
udvalgte prisnumre og de krævede at 
forsøgsordningen med siddepenge 
blev permanent uden at give noget 
for det.

FORLIGSINSTITUTIONEN
Statens Forligsinstitution blev 
etableret i 1910 på det så-
kaldte Augustudvalgs anbefa-
ling. De har til opgave at bistå 
ved interessekonflikter på 
arbejdsmarkedet. Forligsinsti-
tutionens beføjelser reguleres 
af Forligsmandsloven.

Der udpeges tre forligs-
mænd af beskæftigelses-
ministeriet efter høring af 
arbejdsmarkedets parter. Ud-
pegningen sker for en treårig 
periode. De tre forligsmænd 
vælger selv en formand for 
Forligsinstitutionen og forde-
ler ligeledes selv opgaverne 
mellem sig. Formanden 
varetager sædvanligvis mæg-
lingen på det toneangivende 
private område under FH (tid-
ligere LO) og DA, som er det 
centrale område for Forligsin-
stitutionens virke.
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Skulle Martin og Tonny lave en 
overenskomst, som bl.a. ville koste 
siddepenge til alle de medlemmer, 
der havde fået stillet en firmabil til rå-
dighed uden at få noget igen? Nej, vel?

Det er en uhørt måde at forhandle 
på, og det viste med al tydelighed, at 
Malermestrens plan fra starten af 
forhandlingerne, var et sammenbrud, 
hvilket betød, at malerfaget blev sam-
let op af forligsmandens mæglings-
skitse.

MANGLENDE SOLIDARITET
Et samlet Malerforbund anbefalede 
et NEJ til bygningsmaleroverenskom-
sten og kampen gik nu på at få overbe-
vist de andre 93% af Fagbevægelsens 

Hovedorganisation (FH), som havde 
opnået et forlig, at stemme NEJ i 
solidaritetens navn. Dette var en nær-
mest umulig opgave, og det samlede 
stemmeresultat viste da også, at vi 
kun fik 20% med på vores hold. Maler

forbundet har, sammen med os andre, 
en kæmpe udfordring i at få solidari-
teten tilbage i FH. Fremover må det 
være de bredeste skuldre, der bærer 
slæbet, så man ikke efterlader de små 
forbund på perronen. l

SAMMENKÆDNINGSREGLEN
I 1934 blev forligsmandsloven vedtaget med sammenkædningsregler 
og afstemningsform.

På det private område, modsat det offentlig, findes der sammen-
kædningsregler. Det vil sige, at det ikke alene er medlemmer af Maler-
forbundet der kan stemme nej og evt. gå i strejke.

Alle medlemmer, af fagforeningerne der får forhandlet overens-
komster, stemmer samlet og strejker samlet, hvis resultatet samlet 
set er et »nej«.

Et udpluk af 
fagforeningens 
kampagne for 

et NEJ.
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SOLBESKYTTELSE  
I ARBEJDSTIDEN
Der kommer snart en landsdækkende 
kampagne med fokus på faren ved at 
arbejde i solen uden beskyttelse. Det 
er vigtigt at tage sine forholdsregler 
og bruge solcremer med passende 
solfaktor.

Solcreme er et værnemiddel og 
skal i sagens natur udleveres af din 

arbejdsgiver. Herudover kan det 
være nødvendigt med en hat med 
stor skygge og tynde langærmede 
t-shirts.

I skrivende stund er det lidt usik-
kert, hvornår kampagnen bliver skudt 
i gang – men selvfølgelig ikke til vin-
ter! l

ER DU I TVIVL 
OM, HVORDAN DU 
SKAL FORHOLDE 
DIG I FORHOLD TIL 
SOLBESKYTTELSE? 

RING TIL DIN 
FAGFORENING PÅ

35 31 40 00

Malersvend Jes Steen-Laursen har lavet disse 
tegninger til den kommende kampagne mod hudkræft.
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ARBEJDSMILJØET IGEN I RETTEN
AF: GERT HANSEN

I januar 2017 blev det i en faglig vold-
gift fastslået, at Malerne kan fagrets-
lig behandle alt i arbejdsmiljøloven. 
Dog kan vi ikke som Arbejdstilsynet, 
udstede påbud overfor virksomhe-
derne.

Det har åbenbart generet Danske 
Malermestre så meget, at de har truk-

ket et nyt kort ud af ærmet! Danske 
Malermestre mener for så vidt, at det 
er OK at behandle arbejdsmiljøet fag-
retslig, men kun hvis Arbejdstilsynet 
først har besøgt arbejdspladsen og 
givet påbud.

Der har siden 2017 været ført ad-
skillige sager, der er afsluttet med 
en afgørelse om arbejdsmiljø, men 
når sagerne har haft økonomisk stor 

overvægt for arbejdsgiverne, er de 
blevet sat på pause.

I juni måned skal uoverensstem-
melsen afgøres i en ny faglig voldgift.

Der er i øjeblikket 7 verserende 
sager om arbejdsmiljø i Arbejdsret-
ten. l

Læs mere på Facebook og fagforenin-
gen hjemmeside.

Foto: M
arco Verch (CC B

Y 2.0)
NYUDLÆRTE MALERSVENDE MARTS 2020
Da Danmark lukkede ned den 11. marts pga. coronavirus, var der 18 elever til 
svendeprøve. Det blev en lidt anderledes afslutning på 3,5 års læretid.

Eleverne nåede at aflevere deres 
svendeprøver og få bedømmelsen. 
Desværre måtte der ikke afholdes 
den traditionelle afslutning på sko-
len, hvor mestre, kollegaer, forældre 

og venner inviteres til lidt godt til 
ganen, og eleverne fremviser det 
fine stykke arbejde de har leveret 
og ikke mindst får udleveret deres 
svendebrev.

4 elever bestod med ros og en elev 
fik bronze. Alt i alt flotte resultater 
til alle 18 elever. l

MALERNES FAGFORENING ØNSKER ALLE ET FORSINKET  
MEN STORT TILLYKKE MED SVENDEBREVET! 
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CORONAAFLYSNINGER
Alle arrangementer i løbet af foråret 
blev desværre blevet aflyst på grund 
af konsekvenserne af coronavirus-
sen: Generalforsamling, lærlingear-
rangementer, 1. maj, skovturen med 
pensionister m.m.

Om vi kan få tidligere arrangemen-
ter afholdt ved senere lejlighed, må 
tiden vise – dog vil det blive under 
andre omstændigheder.

1. maj blev afholdt digitalt, og der 
var mange gode initiativer til, at gøre 

det til en hyggelig dag, som blev af-
holdt hver for sig.

Den aflyste generalforsamling vil 
blive afholdt når loven tillader det.

Vi vil, når muligheden er der, ad-
visere på bedst mulig 
måde om de arrange-
menter, der kan genop-
tages. 

Vi håber, at alle har 
forståelse for aflysnin-
gerne. Vi forsøger på 
bedst mulig måde at 
få løst de udfordringer 
som pandemien har 
medført. l
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ÆNDRINGER I OVERENSKOMSTERNES 
MINDSTESATSER PR. 1. MARTS 2020

BYGNINGSMALER SKILTETEKNIKKER VOGNMALER

Akkordudbetaling 130,35 pr. time - 141,01 pr. time

Løn skilteteknikker - 148,25 pr. time -

Elevlønninger - - -

Lønperiode 1 56,99 pr. time 56,99 pr. time 58,79 pr. time

Lønperiode 2 73,27 pr. time 73,27 pr. time 77,53 pr. time

Lønperiode 3 91,59 pr. time 91,59 pr. time 102,85 pr. time

Lønperiode 4 105,84 pr. time 105,84 pr. time 123,72 pr. time

Voksenelevlønninger 122,55 pr. time 122,55 pr. time 129,00 pr. time

Ny fritvalgkonto elever - - 3,0%

S/H-penge 10,75% 10,75% 11,40%

Sygeløn/barsel/ 
barnets sygdom

138,75 pr. time 
Efter 6 mdr. anciennitet

138,75 pr. time 
Efter 6 mdr. anciennitet

147,45 pr. time 
Efter 8 ugers anciennitet

Forældreorlov 9 mdr. 
Anciennitet inden for 18 mdr.

177,50 pr. time 
Efter 9 mdr. anciennitet

177,50 pr. time 
Efter 9 mdr. anciennitet

Fuld løn 
Efter 8 ugers anciennitet

TAG ET GRATIS KURSUS NÅR DET PASSER DIG
Som medlem af fagforeningen kan  
du få en masse onlinekurser, som 
du kan tage hjemmefra på din com-
puter, mobil eller tablet.

Lær om IT, sociale medier, sprog, 
virksomhedsøkonomi og meget an-
det.

LÆR OM SOCIALE MEDIER
Du kan også lære om sociale medier 
som Facebook og LinkedIn.

Søger du nyt job, kan du tage et 
kursus, som hjælper dig i gang med 
jobsøgning på sociale medier. Eller 
du kan finde ud af, hvad der dukker 
op, når en arbejdsgiver søger på dit 
navn på Google – og hvad du kan 
gøre ved det.

OGSÅ SPROGKURSER
Vil du gerne være bedre til sprog, 
kan du tage kurser tysk og engelsk.

Kniber det med at sætte kom-
maet rigtigt, kan du også lære det.

Portalen bliver løbende opdateret 
med nye kurser.

SÅDAN KOMMER  
DU I GANG

	� Gå ind på hjemmesiden 
fh.onlinekurser.dk

	� Vælg din fagforening
	� Opret en profil
	� Vælg dit første kursusfh.onlinekurser.dk
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70 ÅR
06.07	� Carsten Sigfried 

Weidekamp
07.07	 Mogens Bent Ahnstrøm
20.07	 John Heuser
17.08	 Bent Avnsø
20.08	 Bente Høgh Christensen
26.08	 Finn Jensen
27.08	 Torben Ove Hansen
08.09	 Knud Emil Larsen
10.09	 Arild Linde Petersen
18.09	 Bo Rosschou

75 ÅR
05.08	 Keld Holger Hansen
15.08	 Preben Brostrup Larsen
30.08	� Claus W. Jegindø 

Petersen
27.09	 Villy Rudolph
27.09	 Jan Vihlmann Jensen
30.09	 Jan Kallehauge

80 ÅR
11.07	 Hans Anton Stick
24.08	 Jørgen Søgaard-Hansen
05.09	 Arne K. Munch Sørensen

85 ÅR
01.07	 Ove Hansen
23.08	 Kaj Erik Christiansen
23.09	 Poul Pedersen

90 ÅR
25.08	 Viggo Vilhelm Kjeldsen

AFDELINGEN 
GRATULERER

GULDNÅLEMODTAGERE I 2020
Der er i år 14 medlemmer, der har været medlem 
af fagforeningen i 50 år og de kan hædres med 
Malerforbundets hæderstegn: Guldnålen.

De tidligere år er Guldnålen blevet 
overrakt ved vores årlige skovtur på 
Ravelinen, men desværre kan vi ikke 
afholde dette arrangement i år pga. 

coronavirus. Guldnålen bliver i stedet 
sendt til medlemmerne og så håber 
vi, at kunne hædre dem på skovturen 
2021. l

DE 14 MODTAGERE AF GULDNÅLEN:

	� Bente Høgh Christensen

	� Bjarne Henckel Aabech

	� Bjarne Søborg Rasmussen

	� Bo Rosschou

	� Freddy Bratberg Jensen

	� Jan Wilhelmsen

	� John Georg Madsen

	� Knud Erik Christensen

	� Michael Fesner

	� Mogens Bent Ahnstrøm

	� Mogens Dahl

	� Niels Tonni Hansen

	� Preben Dalsgaard Thomsen

	� Tage Steen Jensen

Fagforeningen ønsker stort tillykke!

ET SOLIDARISK DANMARK EFTER CORONA?
Vær med hjemme fra stuen, når Tænketanken Cevea 
og Byggefagenes Samvirke inviterer til fyraftensmøde 
tirsdag d. 18. august kl. 16.30 – 17.30 om en solidarisk  
vej ud af coronakrisen.

Corona-epidemien har vendt op og ned på mange ting. Vigtige politiske 
beslutninger er blevet truffet, økonomiske milliard-hjælpepakker er ble-
vet vedtaget, og vores personlige liv har fået helt nye rammebetingelser. 

I Tænketanken Cevea har vi taget temperaturen på det politiske 
Danmark og på danskernes samfundssind. Vi er også kommet med 
bud på, hvordan vi bedst får Danmark i gang igen på den anden side af 
Corona.

PRAKTISK
Mødet foregår via Zoom-platform, og tilmelding er nødvendig. Når du 
tilmelder dig, får du et link. Linket kan du bruge på din computer, din 
telefon eller din tablet. Deltagelse er gratis. 

Tilmeld dig på post@bygsam.dk eller gennem din fagforening. Oplys din 
e-mail og dit mobilnummer, så vil du modtage et link til at logge dig på 
Zoom-platformen med og en påmindelse forud for mødets start.
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FORHANDLER 1 OG 2
Målgruppe: Tillidsvalgte bygningsmalere,
autolakerere, skilteteknikere.

FORHANDLER 1
Dato: 7. – 8. september 2020
Sted: Hotel Comwell i Kolding

FORHANDLER 2 (OPFØLGNING)
Dato: 5.-6. oktober 2020
Sted: Hotel Best Western i Fredericia

FORMÅL
At styrke dine evner til at forhandle på arbejds-
pladsen. Kurset tager udgangspunkt i din hverdag 
som tillidsvalgt og de forhandlingssituationer, du 
kan sidde i på din arbejdsplads. På kurset vil du få 
indblik i forhandlingens dynamik og blive bevidst 
om din egen rolle i selve forhandlingen. Du vil få 
en række værktøjer, fif og tricks til, hvordan du 
kan planlægge og udføre en forhandling.

FORM
Underviseroplæg, gruppeopgaver mv. Undervis-
ningen tager udgangspunkt i de udfordringer, 
der er på din arbejdsplads. Derfor er det vigtigt, 
at du møder med et åbent sind og har lyst til at 
dele udfordringer og succeser med de andre 
på holdet.

UNDERVISER
Elisabeth Nina Petersen

INTROKURSUS:  
FÅ INDBLIK I FÆLLESSKABET
Målgruppe: Alle medlemmer, der er nysgerrige 
på de redskaber, der skaber trivsel og styrker 
fællesskabet samt medlemmer, der overvejer at 
blive TR eller AMR.

Dato: 19., 20. og 21. oktober 2020
Sted: Best Western, Fredericia
Tilmeldingsfrist: 18. september 2020

FORMÅL
Du får mulighed for at snuse til forskellige emner 
omkring fællesskabet og arbejdet som tillidsvalgt.

Du lærer om overenskomsten, Den Danske Mo-
del, får redskaber til at styrke arbejdsmiljøet for 
dig og dine kollegaer, og du bliver øvet i at være 
skarp i din kommunikation.

FORM
Tre dages workshop med oplæg, gruppearbejde 
og sjove øvelser.

UNDERVISER
Elisabeth Nina Petersen

INTERNE FIUKURSER FOR DIG OG DINE KOLLEGAER

Via din lokale afdeling
Storkøbenhavn

Tlf: 35 31 40 00
lygten@maler.dk

AKTUELLE KURSER

TILMELDING

Malerforbundets kurser er skræddersyet til dig. Her får du vigtig viden 
og nyttige redskaber til gavn for dig og dine kollegaer.
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ARBEJDSPLADSLISTE
FIRMA ARBEJDSPLADS ARBEJDETS ART

MALERNES OPMÅLER- 
OG BEREGNERKONTOR
Lygten 10 • 2400 Kbh NV
3910 1550

KONTAKT
Ivan Hansen
ivh@maler.dk • 2490 1860

Jesper Larsen
jel@maler.dk • 2660 0493

HUSK
	�Du har altid ret til, at få dit 
arbejde målt op.

	�Du kan altid, kontakte din 
opmåler ved tvivlsspørgsmål.

	�Du kan hente din overenskomst 
i din afdeling på Lygten 10.

Dette er naturligvis en service, vi 
kun yder til vores medlemmer!

TJEK DE AKTIVE 
BLOKADER PÅ
WWW.MALERNESHUS.DK/ 
BLOKADER

Ingen medlemmer 
af fagforeningen 
må tage arbejde 
i firmaer, der er 
ramt af blokade.

Merkur Skilte & Reklame ApS�����������������������������������������������������������������������������������                                                                                  CVR-27035094
Dansk Miljø & Bygningsservice��������������������������������������������������������������������������������                                                                                CVR-21694339

Har du løn, feriepenge, SH eller pension til gode i ovenstående virksomhed, så bør du kontakte fagforeningen 
hurtigst muligt.

H. Friedmann & Søn A/S Englandsvej 45 Nybygning boliger

Malerselskabet SBM A/S Kongevænget 1 og 2, Hillerød Lejligheder

Malerselskabet SBM A/S Grundtvigsvænget, Hillerød Lejligheder

Malerselskabet SBM A/S Skovledet 20-30 og 32-44, Hillerød Lejligheder

Malerselskabet SBM A/S Vanløse Torv Lejligheder

Malerselskabet SBM A/S Sct. Hans Ny Retspsykiatri Nybygning

Malerselskabet SBM A/S Strandlodsvej 11 Nybygning boliger

Malerselskabet SBM A/S Adelgade Nybygning hotel

Malerselskabet SBM A/S Basecamp Sorgenfri Nybygning kollegie

Malerselskabet SBM A/S Paltholmterrasserne, Farum Renovering gangområder

Nielsen & Kromann A/S Statens Naturhistoriske Museum Ombygning/renovering
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KLUBLISTE
FIRMAER MED TILLIDSREPRÆSENTANT  
OG ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANT

Alvidan ApS 70 10 71 78

Bech & Koch A/S 43 73 10 98

Bendt Barsdal ApS 36 17 83 10

C. Møllmann & Co.’s Eftf. A/S 44 54 34 00

Geert Hansen & Co. ApS 44 53 41 50

H. Friedmann & Søn 39 65 71 50

Harald Jørgensen A/S 33 25 67 77

J. P. Olsen & Søn ApS 43 53 04 39

J. P. Hoverby A/S 44 50 80 60

Jens Hansen & Søn ApS 36 30 17 17

Jeudan Servicespartner A/S 70 10 60 70

Klaus Christoffersen 32 53 19 08

Kurt Hansen A/S 43 96 21 94

Malerfirmaet Valling, Rasmussen & Folmer Hansen A/S 33 12 02 02

Malerfirmaet Eskildsen A/S 44 98 96 85

Malerfirmaet Jørgen Holm A/S 36 17 32 23

Malerfirmaet Martin Nielsen & Søn Aps 70 26 04 10

Malerhuset Steen Nielsen af 1938 A/S 36 47 08 11

Vinkler ApS 38 71 22 25

Malerselskabet SBM A/S 38 27 11 00

Nielsen & Kromann A/S 33 23 24 00

Nybo/Kessler Malerfirma A/S 44 82 28 90

Ole V. Hansen ApS 26 39 12 22

Peter Maler A/S 38 10 32 80

Petersen & Andersen A/S 33 21 23 65

Seehusen A/S 36 41 41 10

Th. Jensen & Søn A/S 43 96 00 86

Torben Madsen A/S 44 66 11 33

FIRMAER KUN MED 
ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANT

Brdr. Jakobsen A/S

Brdr. Steinfath 43 52 88 99

DTU – Danmarks Tekniske Institut 45 25 25 25

Hagelund og Jensen Byg A/S 70 25 80 99

HRH Maler ApS

HRH Malerservice A/S 70 20 04 73

Jacobsen & Ringvei’s Eftf. ApS 35 82 80 94

Malerfirmaet Hardi ApS 38 60 40 77

Malerfirmaet John Larsen A/S 36 72 03 35

Malerfirmaet V.S. Larsen A/S 39 67 11 22

Malerfirmaet Danlev Pedersen A/S 36 49 32 33

Malermester Lakner ApS

Malerfirmaet Gert Jensen ApS

Malermester Ernbak ApS

Malerteam Henrik Munck ApS 44 68 16 68

Peter Lindskrone Schmidt A/S 32 51 18 87

S. Vesterberg Hansen ApS 21 52 23 33

Sander & Dam A/S 44 48 56 00

Sommer & Hebeltoft ApS 20 95 95 44

Staubo ApS 28 30 78 50

Svend Hansen Byg & Mal ApS

Aage Møller & Søn ApS 45 42 15 14

HUSETS ANSATTE
FORMAND
Jimi Pedersen................................ 40 42 51 96	 jip@maler.dk

NÆSTFORMAND
Gert Hansen..................................... 40 89 81 13	 geh@maler.dk

ØKONOMIANSVARLIG
Michelle Frese............................... 40 42 52 97	 mif@maler.dk

SEKRETÆR
Bente Hinrichsen....................... 35 31 40 00	 beh@maler.dk

FAGLIGE SEKRETÆRER
Jesper Carl........................................ 40 49 25 90	 jec@maler.dk

Mette Juul Romme................... 22 19 36 44	 meg@maler.dk

Jesper Faber Specht.............. 91 16 64 93	 jfs@maler.dk

A-KASSE
Clive Richard McQueen....... 35 31 01 00	 crm@blikroer.dk

Anja Larsen...................................... 35 31 01 00	 anl@blikroer.dk

 Grundet persondataforordningen kan vi ikke bringe en liste 
over tillids- og arbejdsmiljørepræsentanter uden samtykke. 
Hvis du ønsker at få fat på din tillidsmand, ring direkte til 

firmaet eller Malernes Fagforening på 

35 31 40 00
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Mandag den 8. juni slog flere fagforeninger ring om 
Christiansborg, for højere dagpenge og længere periode!

Coronaepidemien har udløst en brat 
stigning i arbejdsløsheden og et brat 
fald i ledige jobs. 50.000 er blevet fyret 
siden sygdommen brød ud. Der er brug 

for akut hjælp til vores mange fyrede 
kolleger. I mange år er dagpengene 
blevet forringet. Dækningen er faldet 
og perioden er blevet beskåret.


